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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for hvilket momsprovenu, toldprovenu samt punktafgiftsprovenu 

statskassen har fået ind i 2010, 2011, 2012 og 2013 samt ind til videre i 2014, når dan-

skerne har e-handlet i netbutikker uden for EU? Moms- og toldprovenuerne bedes end-

videre angivet fordelt på henholdsvis varer og tjenesteydelser.  

 

Svar 

De momsmæssige konsekvenser af danske privatpersoners køb i netbutikker udenfor EU 

følger af momsloven og EU’s momsregler. For salg af varer fra lande udenfor EU til 

privatpersoner i Danmark kan dette ske uden moms, hvis der er tale om småforsendelser 

til en værdi under 80 kr. Hvis værdien overstiger den nævnte beløbsgrænse, skal der sva-

res dansk moms til Danmark. For salg af ydelser fra lande udenfor EU til privatpersoner i 

Danmark har hovedreglen været, at momsen skal betales i sælgers land. Dog har der skul-

le svares dansk moms til Danmark af elektroniske ydelser. Fra 1. januar 2015 ændres det-

te, således at der for både elektroniske ydelser, teleydelser og radio- og tv-

spredningstjenester skal svares dansk moms af salget af disse ydelser til Danmark. For 

øvrige ydelser fra lande udenfor EU skal der fortsat svares moms til sælgers land. 

 

Der skal desuden svares told til Danmark, hvis der købes varer fra lande udenfor EU for 

mere end 1.150 kr. Toldsatsen afhænger af, hvilken vare der er tale om. 

 

Der gælder imidlertid særlige regler for spiritus, vin, øl, tobaksvarer (cigaretter m.m.), 

parfume og eau de toilette. Der skal således altid betales moms, told og eventuelt punkt-

afgifter af disse varer, uanset hvor meget der købes for. Udover de nævnte varer skal der 

også betales punktafgifter af en række andre varer.  

 

SKAT har tidligere opgjort moms- og toldprovenuet, der kan henføres til danske privat-

personers køb af varer i netbutikker udenfor EU, til henholdsvis 100 mio. kr. og 6 mio. 

kr. i 2013. Der er tale om moms- og toldprovenu af de internetvarer, som indfortoldes og 

momsberigtiges af Post Danmark, private kurer- og fragtfirmaer med bevilling til privat-

fortoldning, samt af borgere, der foretager privatfortoldning af varer købt i netbutikker 

udenfor EU. Da en sådan opgørelse forudsætter en delvis manuel gennemgang af indbe-

talingerne, vurderes det at være uforholdsmæssigt ressourcekrævende at lave en tilsvaren-

de opgørelse for perioden 2010 til 2012.  

 

Momsprovenuet ved danske privatpersoners køb af ydelser i netbutikker udenfor EU kan 

derimod opgøres til henholdsvis 69, 61, 57 og 55 mio. kr. i 2010, 2011, 2012 og 2013.  

 

Der foreligger ikke umiddelbart tilgængelige oplysninger om, hvor stor en del af punktaf-

giftsprovenuet, der kan henføres til danske privatpersoners køb i netbutikker udenfor 

EU, jf. svar på SAU alm. del spørgsmål 715 af 12. august 2014. 
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